
Texty této neděle:  

1. čt.: Sk 4,32-35  Jedno srdce a jedna duše.  2. čt.: 1 Jan 5,1-6  Kdo je narozen z Boha, vítězí nad světem. 

ev.: Jan 20,19-31  Za týden přišel Ježíš zase 

Navečer prvního dne v týdnu přišel Ježíš tam, kde byli učedníci. Ze strachu před židy měli dveře zavře-

ny. Stanul mezi nimi a řekl: „Pokoj vám!“ Po těch slovech jim ukázal ruce a bok. Když učedníci viděli 

Pána, zaradovali se. Znovu jim řekl: „Pokoj vám! Jako Otec poslal mne, tak i já posílám vás.“ Po těch slo-

vech na ně dechl a řekl jim: „Přijměte Ducha svatého! Komu hříchy odpustíte, tomu jsou odpuštěny, komu 

je neodpustíte, tomu odpuštěny nejsou.“ Tomáš, jeden ze Dvanácti, zvaný Blíženec, nebyl s nimi, když Je-

žíš přišel. Ostatní učedníci mu říkali: „Viděli jsme Pána!“ On jim však odpověděl: „Dokud neuvidím na 

jeho rukou jizvy po hřebech a nevložím svůj prst na místo hřebů a nevložím svou ruku do jeho boku, neu-

věřím.“ Za týden byli jeho učedníci zase uvnitř a Tomáš s nimi. Ježíš přišel zavřenými dveřmi, stanul mezi 

nimi a řekl: „Pokoj vám!“ Potom vyzval Tomáše: „Vlož sem prst a podívej se na mé ruce, vztáhni ruku a 

vlož ji do mého boku; a nebuď nevěřící, ale věřící.“ Tomáš mu odpověděl: „Pán můj a Bůh můj!“ 

Ježíš mu řekl: „Protože jsi mě uviděl, uvěřil jsi. Blahoslavení, kdo neviděli, a přesto uvěřili.“ ... 
 

Texty příští neděle (3. velikonoční):   

1. čt.: Sk 3,13-15.17-19  Původce života jste dali zabít, ale Bůh ho vzkřísil z mrtvých. 
     Petr promluvil k lidu: „Bůh Abrahámův, Izákův a Jakubův, Bůh našich praotců oslavil svého služební-

ka Ježíše, kterého jste vy sice vydali a kterého jste se zřekli před Pilátem, ačkoliv on rozhodl, že ho pro-

pustí. Vy však jste se zřekli Svatého a Spravedlivého, a vyprosili jste si milost pro vraha. Původce života 

jste dali zabít, ale Bůh ho vzkřísil z mrtvých, a my jsme toho svědky. Já ovšem vím, bratři, že jste to udě-

lali z nevědomosti, a stejně tak i vaši přední muži. Bůh to však dopustil, aby se tak splnilo, co předem 

oznámil ústy všech proroků, že jeho Pomazaný musí trpět. Obraťte se tedy a dejte se na pokání, aby vaše 

hříchy byly zahlazeny.“ 

2. čt.: 1 Jan 2,1-5a  On je smírnou obětí za naše hříchy i za hříchy celého světa. 
Moje milé děti! Toto vám píšu, abyste nehřešili. Zhřeší-li však někdo, máme přímluvce u Otce: Ježíše 

Krista spravedlivého. On je smírnou obětí za naše hříchy, a nejen za naše, ale i za hříchy celého světa.  

Podle toho víme, že jsme ho poznali, když zachováváme jeho přikázání. Kdo tvrdí: „Znám ho“, ale jeho 

přikázání nezachovává, je lhář a není v něm pravda. Kdo však jeho slovo zachovává, v tom je Boží láska 

opravdu přivedena k dokonalosti. 

ev.: Lk 24,35-48  Tak je psáno: Kristus bude trpět a třetího dne vstane z mrtvých. 
Dva učedníci vypravovali, co se jim přihodilo na cestě a jak Ježíše poznali při lámání chleba. Když o 

tom mluvili, stál on sám uprostřed nich a řekl jim: „Pokoj vám!“ Zděsili se a ve strachu se domnívali, že 

vidí ducha. Řekl jim: „Proč jste rozrušeni a proč vám v mysli vyvstávají pochybnosti? Podívejte se na mé 

ruce a na mé nohy: vždyť jsem to já sám! Dotkněte se mě a přesvědčte se: duch přece nemá maso a kosti, 

jak to vidíte na mně.“ A po těch slovech jim ukázal ruce a nohy. Pro samou radost  však tomu pořád ještě 

nemohli věřit a jen se divili. Proto se jich zeptal: „Máte tady něco k jídlu?“ Podali mu kus pečené ryby. 

Vzal si a před nimi pojedl. Dále jim řekl: „To je smysl mých slov, která jsem k vám mluvil, když jsem ješ-

tě byl s vámi: že se musí naplnit všechno, co je o mně psáno v Mojžíšově Zákoně, v Prorocích i v Žal-

mech.“ Tehdy jim otevřel mysl, aby rozuměli Písmu. Řekl jim: „Tak je psáno: Kristus bude trpět a třetího 

dne vstane z mrtvých a v jeho jménu bude hlásáno pokání, aby všem národům, počínajíc od Jeruzaléma, 

byly odpuštěny hříchy. Vy jste toho svědky.“ 

Podle Lukášova vyprávění se zdá, že apoštolové se nesetkali se Vzkříšeným dříve než učedníci přicháze-

jící z Emauz. Apoštolové tak možná byli rozladění nebo emauzským poutníkům nevěřili. Na vlastní kůži 

zjistili, jak těžké je uvěřit svědectví druhých. A najednou je Pán mezi nimi. Stále nevěří. Snad až sarkastic-

ky je Pán vybízí, aby se ho dotkli. Čeho všeho se musíme „dotknout“, abychom přijali jako fakt, že Ježíš je 

skutečně živý, že má moc nad smrtí? 
 

Svátky v týdnu: pondělí: slavnost zvěstování Páně 

  pátek: památka sv. Stanislava, biskupa a mučedníka (11. stol.) 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

 

NEDĚLE BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ 



Týden od 7. 4. do 14. 4. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 7. 4. 

(Božího  

 milosrdenství) 

  7:00    - za + Josefu Novákovou, manžela a za živou rodinu 

  10:00 - na poděkování za dar Božího milosrdenství  

  18:30 
- za + Františka Moravanského (nedožitých 80 let), manželku, syna a za 

  živou rodinu 

pondělí 8. 4.  18:00(!)   - za Františka a Františku Červenkovy, bratra Martina a za živou rodinu  

úterý 9. 4. 19:00(!) - na poděkování za dar života, za + rodiče, za vytrvalost ve víře a živou rodinu 

středa 10. 4.   18:00 - za + Annu Makuderovou (1. výročí) a za živou rodinu  

čtvrtek 11. 4.     6:30 - za + Milana Kůrečku a za živou rodinu (od spolužáků) 

19:00   nešpory, adorace (ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 12. 4. 18:00 - na poděkování za Boží požehnání a za živou i + rodinu 

sobota 13. 4.     7:00 - za Jana Tetůra, manželku, dceru, tři zetě a za živou rodinu 

neděle 14. 4. 

(3. neděle 

 velikonoční) 

  7:00    - za + Josefa Miklíka (nedožitých 70 let), dvoje rodiče a za živou rodinu 

  10:00 - za naše farní společenství 

  18:30 - na poděkování za dar života, za + manžela a za rodiny dětí 

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni na svátostné požehnání. 

- Odjezd na závěr kurzu charismatické obnovy do Mistřína bude dnes v 16:25 od fary.  

- Zítra slavíme slavnost Zvěstování Páně. Místo ranní mše sv. bude mše sv. večer v 18 hodin.  

- POZOR: Úterní večerní mše sv. začne až v 19 hod. Ve středu a v pátek ještě zůstávají na 18. hodině.  

- Ve středu po mši svaté se bude konat příprava dětí a rodičů k prvnímu svatému přijímání.  

- Tento týden proběhnou návštěvy nemocných: středa – horní konec; čtvrtek – dolní konec; pátek po 

14. hodině – Josefov; sobota kolem 11. hodiny – penzion.  

- Svátost smíření: úterý: 18:30-19:00; čtvrtek: 20:30-21:30; pátek: 17:30-18:00; sobota: 6:30-7:00. 

- V pátek se uskuteční filmový večer pro mládež. Začne mší sv. v 18 hodin, potom bude program pokra-

čovat ve farní stodole promítáním filmu Nebe existuje. Více na farních webových stránkách. Všichni 

mladí jsou srdečně zváni.  

- V sobotu od 18 hodin se bude konat další příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 17:30. 

- V sobotu 18. 5. se v Třebíči bude konat diecézní setkání mládeže s biskupem Pavlem. Kromě mše sv. 

je připraven bohatý program. Hlaste se co nejdříve. Informace a přihlášky na našich web. stránkách.   

- V kostele mezi lavicemi je pokladnička. Vaše dary do ní budou určeny na podporu domácího hospice 

sv. Filipa Neri, který provozuje katolická Charita. Na tentýž účel můžete přispívat do pokladničky za 

lavicemi. Dobrovolná sbírka trvá do příští neděle.  

- Děti mohou do konce týdne přinášet do sakristie sladkosti, o které se podělí s dětmi z chudších rodin.  

- Do konce týdne můžete přinášet do sakristie postničky. To, co jste do nich shromáždili, bude – podobně 

jako sbírka do pokladničky – sloužit k podpoře charitního hospice sv. Filipa Neri.  

- Na letní Mladifest, který se bude konat v Medjugorje (30.7. – 7.8.), bude vypraven druhý autobus; jsou 

tedy ještě volná místa. Hlaste se co nejdříve v sakristii nebo p. Václavu Salajkovi (tel.: 737 234 099).  

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 7. 4. v 8:30 – na poděkování za 80 let života s prosbou za + Emila Vnenčáka, syna Dušana a 

za živou rodinu 

pondělí 8. 4. v 17:00 – na dobrý úmysl  

čtvrtek 11. 4. v 18:00 – za posilu a za uzdravení ducha, duše i těla pro naše nemocné  

neděle 14. 4. v 8:30 – na dobrý úmysl 

Oznámení: - Po pondělní mši svaté bude o. Petr zapisovat mešní úmysly na II. čtvrtletí.  

- Tento týden budou mše sv. v Josefově v pondělí (slavnost Zvěstování Páně) v 17 hod. a také ve čtvrtek. 

- Příležitost ke sv. smíření bude ve čtvrtek přede mší svatou. 

- Ve čtvrtek při mši svaté se uskuteční společné udílení svátosti nemocných.   

- V pátek po 14. hodině navštíví o. Petr v Josefově nemocné.  

- Do pokladničky v kostele můžete do příští neděle přispívat na podporu domácího hospice sv. Filipa 

Neri, provozovaného katolickou Charitou. Taktéž do neděle můžete do sakristie přinášet postničky, pří-

padně sladkosti pro děti z chudších rodin.  


